

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 26 marca 2018
 przez Radną/Radnego: Małgorzata Górska-Kola
 w sprawie: Dotyczy edycji Programu
"Młodej ON-LIFE"

Treść wniosku/interpelacji:

Celem o utworzenie terminu kolejnej edycji
 programu "Młodej ON-LIFE" -
 określenie stanu prac i aktualności systemu
 funkcjonującego programu.

Proszę o utworzenie szeregowy terminu zrealizacji
 z edycji programu.

Propozycja załatwienia sprawy:
 (wypełnić w przypadku wniosku)

Małgorzata Górska-Kola

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia. Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Lubuskie

Marszałek Województwa Lubuskiego
Elżbieta Anna Polak

Zielona Góra, 6 kwietnia 2018 r.

GZ.IV.0003.1.2018.KK

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

09-04-2018

Nr rej. 584 ilość zał.

Pani
Małgorzata Gośniowska-Kola
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna, *RM*

w nawiązaniu do interpelacji złożonej podczas XLIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 26 marca br. (BS.0003.17.2018), poniżej przedstawiam założenia kolejnej edycji programu Młodzi On-Life, który został zainaugurowany 22 września 2016 r. Jest on adresowany do osób w wieku 15 – 30 lat, zamieszkujących teren województwa lubuskiego.

W 2018 r. program Młodzi On-Life jest kontynuowany. Najzdolniejsi lubuscy uczniowie otrzymali stypendia twórcze, naukowe i artystyczne Marszałka Województwa Lubuskiego. Przyznano również stypendia uzdolnionym sportowcom. Specjalne wsparcie skierowano do studentów kierunku lekarskiego. W tegorocznym budżecie zapisano na ten cel kwotę 900 tys. zł. Pomoc materialna w kwocie 2 tys. zł miesięcznie adresowana jest do studentów szkół wyższych, którzy zadeklarują, że podejmą zatrudnienie w podmiocie leczniczym, dla którego jednostką tworzącą jest samorząd woj. lubuskiego, ale także w tych lubuskich szpitalach, które mają zawarte porozumienia z uczelniami medycznymi. Stypendium będzie przyznawane na okres 9 miesięcy.

Chcemy włączyć młodzież w nasz program, dlatego w budżecie województwa zapisano 1 mln zł na Lubuskie Niepodległościowe Inicjatywy Młodzieżowe. Dobiają końca prace nad dokumentacją konkursową. W listopadzie Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego będzie organizatorem V Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego, który będzie związany z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości.

Stawiamy na nowoczesną edukację i wspieramy start na rynku pracy. W ramach programu Młodzi On-Life realizowany jest projekt modernizacji szkolnictwa zawodowego, który objął 12 powiatów: świebodziński, żarski, sulęciński, zielonogórski, żagański, wschowski, krośnieński, gorzowski, strzelecko-drezdenecki, międzyrzecki, nowosolski, słubicki oraz gminy Dobiegniew, Skwierzyna, Sława, Zbąszynek, Witnica. Projekt jest realizowany także w miastach Zielona Góra i Gorzów Wlkp. oraz w 5 szkołach ministerialnych (3 rolnicze, 2 leśne). We wszystkich powiatach województwa odbędą

się również praktyczne warsztaty dotyczące przedsiębiorczości dla młodzieży. Program dla młodzieży to także możliwość odbywania praktyk w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego. Do 15 maja 2018 r. trwa nabór na płatne, pięciomiesięczne staże w Parlamencie Europejskim. Zachęcamy do aktywności młodych przedsiębiorców poprzez: dotacje na własny biznes, fundusze pożyczkowe, inkubatory przedsiębiorczości.

Młodzi lubuszanie mogą także skorzystać z ulg i zniżek, jakie proponują Samorządowe Jednostki Organizacyjne. W 2018 roku planujemy wiele ciekawych konkursów, skierowanych do młodych ludzi, takich jak konkurs filmowy podczas Lubuskiego Lata Filmowego, Wiedzy o Konstytucji RP „Polska to moja ojczyzna”, wiedzy o Unii Europejskiej, na film pod hasłem „Widzisz, nie zgadzaj się, reaguj”, na pieśń patriotyczną lub wiersz o tematyce niepodległościowej, a także przedmiotowe i artystyczne. Młodzież ma okazję aktywnie włączyć się w działania jednostek podległych poprzez udział w różnego rodzaju warsztatach artystycznych.

Wszelkie informacje o działaniach samorządu województwa lubuskiego dla młodzieży można znaleźć na stronie www.lubuskie.pl w kategorii Młodzież. Najczęstszym źródłem informacji dla odbiorców programu jest jednak profil Młodzi On-Life na portalu społecznościowym Facebook.

W związku z dużym zainteresowaniem, planujemy kontynuację programu w kolejnych latach. Celem naszych działań jest stworzenie bogatej oferty edukacyjnej, kulturalnej i socjalnej, by zatrzymać młodzież w regionie lubuskim.

Z poważaniem

